
,i. LlDÉ, A čns ,

i|. Doplň pojmy k časové ose. ,.,!.. Zakroužkuj, které letopočty patří
do uvedených století.

5. století: 378 4o2 419 486 506

8. století: 620 699 7O1 735 BO3

j4. sto]etí: 990 1234 1315 1476

i8. století: 1156 1689 1712 1864

i9. století: 1790 1842 1898 191B

llllll|tlllll

{:.. Na Časové ose vyznač pastelkami časové úseky podle určených barev:

21. století _ oranžově 14. století- žlutě Které stoleiímáme nynÍ?

1 000 1400 1600

1300 1500

1200

. století

1800 2000

l 
.,,,',,'r,rl,,,,,,r,,*,**{,,,*,.,,.,,|,**.

1700 ,1900100 1100

C

Jeden rok má 12...

Kolik měsíců má jeden rok?

Doba oběhu země kolem slunce:

10

11

12

l

L2

,*,1*,,.,,,*1-*..1-,,,,-,4r{*,,*,1*,*,*.,**r+**,{,*,*.|***|o***|.,,,*,,{**,*u}**"*|*{.*,*,{.,

9a. Vy|ušti křížovku a tajenku doplň do textu:

Křesťanský kalendář vycházel z Juliánského kalendáře, který se používal až do 16. století.

Tento kalendář zavedl . Později byl

nahrazen Gregoriánským kalendářem, jenž se v současnosti používá celosvětově.

Kolik roků je 365 dní? 1

Planeta Země obíhá kolem... 2

Jiný název pro roky: 3

Počátek našeho letopočtu - narození... 4 K

Jeden z přírodních jevů pro určování času:

Kolik let má jedno století? 6

Ve kterém stoletíje rok 1989? 7

Nejstaršíz historických etap: 8 R

Doba otočení Země kolem své osy: 9

:jlii.,i:1:+i|i+'' .., ]'l]:l':}


